АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от Л608.2023

Об организованном начале
2023-2024 учебного года в
Светлоярском муниципальном
районе Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от
01.08.2023 № 689 «Об организованном начале 2023/2024 учебного года в
Волгоградской области» руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального
района Волгоградской области,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить дату начала 2023-2024 учебного год -  01 сентября 2023 и
организовать в образовательных организациях проведение торжественных линеек
и праздничных мероприятий (далее -  мероприятия), посвященных Дню знаний и
началу 2023-2024 учебного года.

2. Руководителям образовательных организаций Светлоярского
муниципального района Волгоградской области:

обеспечить организацию образовательного процесса в соответствии с
санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания»;

провести инструктирование ответственных лиц и разъяснительную работу
с обучающимися по алгоритму действий в случае возникновения угрозы или
совершения террористического акта и иных противоправных действий при
проведении мероприятий, посвященных Дню знаний и началу 2023-2024 учебного
года;

возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во
время проведения мероприятий, посвященй^х Дню знаний и началу 2023-2024
учебно

Г.Н.Бунина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-02T18:30:23+0500